
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 362 

 
del 05/10/2024 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
DIRITTI CARTE DI IDENTITÀ ELETTRONICHE (CIE) MESE DI SETTEMBRE 2024 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. 362/2024 
OGGETTO: DIRITTI CARTE DI IDENTITÀ ELETTRONICHE (CIE) MESE DI 
SETTEMBRE 2024 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 11 del 01 luglio 2024 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Servizio alla Persona; 
 
Vista e richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio alla Persona n. 10 del 
12 gennaio 2024 con la quale si è provveduto ad impegnare ed accertare le diverse 
somme con le quali incassare e riversare i diritti fissi per presunte n. 494 CIE al Ministero 
dell’Interno per il periodo 1 gennaio - 31 dicembre 2024; 
 
Dato atto che nel mese di settembre 2024 sono state rilasciate n. 45 CIE (di cui n. 2 
soggette al doppio dei diritti in quanto smarrite) per una somma complessiva di euro 
1000,00 come da prospetto allegato in copia alla presente; 

 
Ritenuto, pertanto, sulla base dei dati di entrata effettivamente acquisiti, di procedere alla 
liquidazione dei corrispettivi dovuti allo Stato per 45 carte di identità elettroniche (CIE); 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio 
Comunale n. 29 del 29 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026 e i relativi allegati; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI DARE ATTO che, sulla base di idonea documentazione predisposta dall'ufficio, la 
somma complessiva, derivante dalle entrate riscosse per l’emissione di n. 45 carte di 
identità elettroniche – CIE –  (di cui n. 2 soggette al doppio dei diritti in quanto smarrite) 
per il mese di settembre 2024 ammonta a euro 1000,00; 
 
DI INCASSARE la somma di euro 1000,00 nel seguente modo: 

• euro 755,55 sul Capitolo di Entrata 3901 “Servizi per conto terzi”, appartenente al 
titolo 9, tipologia 200, categoria 100, del Bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 
2024 – di competenza dello Stato – e, pertanto, di riversare allo stesso mediante 
apposito accredito sul C/C presso la Tesoreria di Roma succursale numero 348 
appoggiando il versamento sulla missione 99/programma 01/Titolo 7/macroaggregato 
02 (cap.13001) – conto competenza 2024; 
• euro 242,20 sul Capitolo di Entrata 1200 “Diritti per il rilascio delle carte di identità”, 
appartenente al titolo 3, tipologia 100, categoria 200, del Bilancio di previsione 
2024/2026 – esercizio 2024; 
• euro 2,25 sul Capitolo di Entrata 1190 “Diritti di segreteria”, appartenente al titolo 3, 
tipologia 100, categoria 200, del Bilancio di previsione 2024/2026 - esercizio 2024; 

 
DI DARE ATTO che, per il mese di settembre 2024, la somma che lo Stato riverserà al 
Comune di Pont Canavese ai sensi del D. Lgs. 7/2005 art. 7– viciesquater, comma 2 è 
pari ad euro 31,50 già accertata sul Capitolo di Entrata 1201 “Riassegnazione quota CIE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

al Comune”, appartenente al titolo 3, tipologia 100, categoria 200, del Bilancio di 
previsione 2024/2026 – esercizio 2024; 
 
DI APPROVARE il prospetto riepilogativo delle entrate per le carte di identità elettroniche 
(CIE) che si allega alla presente;  
 
DI DARE ATTO che, ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le 
obbligazioni di cui al presente atto hanno scadenza nell'anno 2024; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 362 del 05/10/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

f.to Carlo Araldi 
 

 
=============================================================== 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì  08/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


